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هر سال و همزمان با سرد شدن هوا، شاهد بروز 
موارد مصدومیت و مرگ براثر گازگرفتگی هستیم. 
امسال نیز در اولین روز از دومین ماه پاییز، سه عضو 
یک خانواده در شیراز، به دلیل مسمومیت ناشی از 
منواکسید کربن متصاعد شده از پکیج، فوت کردند.
به گزارش رکنا، رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری 
شیراز، یک شنبه اول آبان با تایید مرگ 3 عضو یک 
خانواده براثر گازگرفتگی، درباره وقوع این حادثه تلخ 
ابراز تاسف و تاثر کرد و بروز آن را ناشی از بی توجهی 
به هشدارها درباره مخاطرات وسایل گرمایشی 
غیراستاندارد دانست.محمدهادی قانع گفت: هر سال 
مسمومیت با گاز منواکسیدکربن سبب مرگ خاموش 
تعدادی از هموطنان می شود، متاسفانه با شروع فصل 
سرما و براثر سهل انگاری خانواده در استفاده از وسایل 
گاز سوز نا ایمن نخستین حادثه گازگرفتگی در شیراز 

سه قربانی داشت. او در توضیح خبر حادثه تلخ مرگ 
سه عضو یک خانواده در شیراز گفت: ساعت ۲۱ و 
۵۸ دقیقه شامگاه شنبه شهروندان در تماس تلفنی با 
سامانه ۱۲۵ از محبوس شدن افرادی در یک خانه و 

احتمال گازگرفتگی آنان خبر دادند.
قانع با یادآوری این که حادثه یاد شده در شهرک 
بزین، واقع در شمال غرب شیراز رخ داد، گفت: 
ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی شیراز بی 
درنگ گروه امداد و نجات ایستگاه ۸ را به محل 
حادثه رهسپار کرد. وی ادامه داد: حادثه در طبقه 
همکف یک ساختمان 3 طبقه اتفاق افتاد و بنا بر 
شواهد موجود و طبق اظهار ساکنان، این خانواده 
3نفره داخل این منزل مسکونی حضور داشتند که 
 گذشت ساعات زیاد و پاسخگو نبودن این افراد منجر 

به نگرانی ساکنان شده بود.

مرد میانسال که 6 سال قبل به دنبال درگیری که با 
خواستگار دخترش داشت او را با چوب پرده کشت 
این متهم پس از محاکمه در شعبه یکم دادگاه 
کیفری استان اردبیل به قصاص محکوم شد.به 
گزارش اختصاصی رکنا؛ رسیدگی به این جنایت از 6 
سال قبل از وقتی کلید خورد که پسر جوانی دلباخته 
دختر همسایه اشان شد اما این دختر جواب رد داد.
خواستگار سمج که درتلاش گرفتن جواب مثبت بود 
یک روز از بالای دیوار به خانه دختر همسایه رفت که 
همان لحظه پدر دختر جوان از راه رسید و درگیری 
بین آنها رخ داد پدر دختر جوان که با پلیس تماس 
گرفته بود در تلاش بود تا پسر جوان فرار نکند برای 
همین با چوب پرده ای که گوشه حیاط بود به طرف 
گلوی پسر جوان فشار وارد کرد که ناخواسته باعث 
خفگی و در نهایت مرگ پسر جوان شد. درهمین 

لحظه بود که گشت پلیس از راه رسید پدر دختر 
جوان بعنوان قاتل بازداشت شد. این متهم پس از 
چندین مرحله محاکمه از سوی دادرسان دادگاه 
کیفری استان اردبیل با توجه به درخواست اولیای دم 
به قصاص محکوم شد. با تایید حکم قصاص  از سوی 
قضات دیوانعالی متهم در یک قدمی چوبه مرگ قرار 
گرفت. اما با تلاش کمیته صلح و سازش سرنوشت 
متهم طور دیگری رقم خورد و اولیای دم از حق 
قصاص خود به شرط پرداخت 600 میلیون تومان 
گذشت کردند. به گزارش رکنا با تلاش این کمیته 
تاکنون با مشارکت خیرین ۵00 میلیون تومان از 
شرط اولیای دم محیا شده است و تنها ۱00 میلیون 
تومان باقی مانده است تا این متهم از قصاص رهایی 
یافته و پس از محاکمه عمومی از نظر ماده 6۱۲ 

قانون مجازات اسلامی از زندان آزاد شود.

پدر خواستگار دخترش را کشت مرگ همزمان و تلخ اعضای یک خانواده شیرازی در خانه

پسر جوانی که متهم است به دنبال اختلاف شدید و 
قدیمی با پدرش او را با ضربات چاقو به قتل رسانده در 
حالی محاکمه شد که خواهرانش خواهان قصاص وی 
شدند.به گزارش رکنا، رسیدگی به این پرونده از تیر سال 
9۸ با گزارش یک درگیری مرگبار خانوادگی در شرق 
تهران آغاز شد.زن میانسال که با پلیس تماس گرفته 
بود، گفت: پسرم نادر با پدرش درگیر شده و با ضربات 
چاقو او را مجروح کرده است. با این گزارش، مأموران 
بلافاصله به محل درگیری اعزام شدند و مشخص شد 
مرد 70 ساله بر اثر شدت جراحات وارده و خونریزی 
شدید جان باخته و پسر 30 ساله اش پس از درگیری 
متواری شده است.در ادامه جسد مقتول با دستور قضایی 
به پزشکی قانونی انتقال داده شد و مأموران ردیابی و 
بازداشت نادر را در دستور کارشان قرار دادند و موفق 
شدند خیلی زود وی را دستگیر کنند.نادر پس از انتقال 
به اداره آگاهی در ابتدا منکر قتل پدرش شد و سعی 
داشت با گمراه کردن مأموران خودش را تبرئه کند اما 
وقتی دید مدارک و شهادت مادرش اتهام او را اثبات 
می کند ناچار به اعتراف شد و گفت: چند سالی بود 
با پدرم درگیر بودم. او مدام تحقیرم می کرد. به خاطر 
اینکه با اعتقادات فرقه ای او مخالف بودم همیشه به 
من توهین می کرد و پیش دوست و فامیل و آشنا مرا 
بی اعتبار می کرد حتی یک بار قصد داشت خفه ام کند 

و جانم را بگیرد.
در حالی که متهم انگیزه خود را از قتل پدرش بد رفتاری 
و تحقیر کردن عنوان کرده بود در مراحل بعدی بازجویی 
گفت: روز حادثه دوباره با هم بحث کردیم. او اصرار 
داشت باید مطابق فرقه انحرافی او  رفتار کنم و من هم 
چون می دانستم اساس آن فرقه دروغ و ناراستی است 
زیر بار نرفتم. بارها گفته بودم نمی خواهم معتقد به فرقه 
انحرافی او باشم و می خواهم مسلمان شوم اما پدرم 
مخالفت جدی می کرد و روبه رویم می ایستاد تا اینکه 

بحث مان به درگیری کشید و من هم از شدت عصبانیت 
چند ضربه چاقو به او زدم و از خانه بیرون رفتم.از آنجایی 
که متهم در اظهاراتش به موضوعات مختلفی اشاره کرده 
بود و مأموران احتمال می دادند او در اعترافاتش ضد و 
نقیض گویی دارد با دستور قضایی وی را برای معاینات 
روانی به پزشکی قانونی معرفی کردند و کارشناسان 
این سازمان هم پس از معاینات لازم در گزارشی اعلام 
کردند: »نادر به اختلالات روانی مبتلا است و بررسی 
پزشکان نشان می دهد او در حین ارتکاب جرم مسئول 

اعمال خود نبوده است.«
پس از اعلام این گزارش، اولیای دم به آن اعتراض کردند 
و متهم برای انجام آزمایش های دقیق تر به کمیسیون ۵ 
نفره پزشکی قانونی معرفی شد و اعضای این کمیسیون 

پس از بررسی های لازم اعلام کردند: نادر به بیماری 
روانی مبتلا است و برای مداوا باید در بیمارستان 
روانی بستری شود و تحت مداوا قرار گیرد.بدین ترتیب 
وی تحت درمان قرار گرفت و چند ماه بعد پزشکان 
بیمارستان اعلام کردند متهم به بهبودی نسبی رسیده 
و می تواند ترخیص شود. به این ترتیب پرونده تکمیل و 
برای رسیدگی به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد.در ابتدای جلسه وکیل اولیای دم از 
طرف دو دختر مقتول به جایگاه رفت و عنوان کرد: 
موکلان من درخواست قصاص برادرشان را دارند و 
حاضر به مصالحه نیستند.بعد از آن مادر متهم به جایگاه 
رفت و گفت: همسرم مشکلات روانی داشت و رفتارش 
با فرزندانم خوب نبود و نادر درست می گوید پدرش با 

او بد رفتاری می کرد.در ادامه متهم به جایگاه رفت و با 
تکرار اظهاراتش گفت: من در زمان بازجویی هم گفتم. 
می خواستم مسلمان شوم و پدرم اجازه نمی داد. آنقدر 
با خواسته قلبی من مخالفت کرد تا درگیری همیشگی 
ما منجر به ضرب و جرح و در نهایت قتل او شد. باور 
کنید قصدی برای کشتن پدرم نداشتم، آن روز حالم 
خوب نبود به همین خاطر چیزی به خاطر نمی آورم. 
حتی نمی دانم چند ضربه چاقو زدم و محل اصابت چاقو 

کجا بود.
نادر در جواب این پرسش که چرا در اظهاراتت دو انگیزه 
را برای قتل مطرح کردی گفت: همان طور که گفتم هم 
بدرفتاری می کرد و هم اختلافات دینی داشتیم.قاضی 
پرسید: حالا که اینقدر تمایل به مسلمان شدن داشتی 
می توانی نماز بخوانی؟ متهم جواب داد: آن زمان بلد 
نبودم اما حالا بلدم و در زندان هم همیشه در نماز 
جماعت شرکت می کنم.نادر در جواب این پرسش قاضی 
که آیا مشکل روانی داری گفت: خیر. آن زمان هم گفتم 
که مشکلی ندارم اما با اصرار پزشکان به بیمارستان 
روانی منتقل شدم و در آنجا هم داروهایی به من 
می دادند که اصلًا حال خوبی نداشتم اما حالا حالم بهتر 
شده است. در این چند ماه که حالم بهتر شده خیلی 
سعی کردم با خواهرانم تماس بگیرم و رضایت شان را 
جلب کنم اما موفق نشدم.پس از اظهارات متهم، وکیل 
او به جایگاه رفت و گفت: با توجه به مدارک پزشکی 
موکلم که خلاصه ای از آن را طی صورتجلسه ای به هیأت 
قضایی داده ام، از 6 سال قبل مبتلا به بیماری روانی بوده 
است بنابراین از شما می خواهم هنگام صدور حکم این 
موضوع را در نظر داشته باشید. ضمن اینکه در گزارش 
پزشکی قانونی هم به صراحت آمده که موکلم در زمان 
ارتکاب جرم مسئول اعمال خود نبوده است. پس از پایان 
اظهارات وکیل متهم، قضات برای صدور حکم وارد شور 

شدند.

سرکرده باند زورگیری می گوید: مقتول را 
از جاده مخصوص سوار کردیم به سمت 
آزادی، اما وقتی به سمت جاده مخصوص 
دور زدیم تا از مسافر زورگیری کنیم، 
اشکان از عقب داد زد خون و وقتی برگشتم 
متوجه شدم او با چاقو پای طعمه را زخمی 
کرده  است.به گزارش رکنا: با پراید سفید 
و مشکی برای خفتگیری به سطح شهر 
می رفتند. 3 دوست که با هم قرار گذاشته 
 بودند از این راه پولدار شوند. زورگیری های 
آن ها ادامه داشت تا این که بالاخره از 
سوی کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی 

دستگیر و راز سرقت هایشان فاش شد.
خودت را معرفی کن؟ مرتضی 3۵ ساله 

هستم.
به چه جرمی دستگیر شدی؟ زورگیری.

معتادی؟ بله. هروئین مصرف می کنم.
از دستگیری پشیمانی؟ بله، ولی کاری 
می توان کرد؟ من یک ماه قبل از دستگیری 

پشیمان شدم، ولی شکم گرسنه و بی پول 
این چیزها را نمی فهمد.

سابقه داری؟ بله 4 بار به اتهام مواد و 
سرقت به زندان رفتم.

فقط هروئین می کشیدی؟ نه. قبل از 
سال ۸9 شیشه می کشیدم.

همسرت می داند سارقی؟ نه. فقط 
می داند معتاد هستم و نمی داند زورگیری 

می کردم یا سابقه دار هستم.
چطور زورگیری می کردید؟ به همراه دو 
دوستم با پراید پرسه می زدیم و به سمت 
آزادی یا شهریار مسافر سوار می کردیم. من 
راننده بودم و همدستانم در محلی خلوت با 
تهدید چاقو اموال با ارزش مسافر را سرقت 

می کردند.
بعد از سرقت هم مالباخته را در محلی 

خلوت رها و فرار می کردیم.
در جریان یکی از زورگیری ها مرتکب 
قتل شدی؟ من قتل نکردم و کار 

همدستم بود. 
مقتول را از جاده مخصوص سوار کردیم 
به سمت آزادی، اما وقتی به سمت جاده 
مخصوص دور زدیم تا از مسافر زورگیری 
کنیم، اشکان از عقب داد زد خون و وقتی 
برگشتم متوجه شدم او با چاقو پای طعمه 

را زخمی کرده  است.
بعد چه کردید؟ اشکان ناشیانه زد، 
وقتی به ایستگاه مترو رسیدیم، فکر کرد 
بیمارستان است، او را جلوی ایستگاه پیاده 
کردیم. فکر نمی کردیم با آن ضربه بمیرد 
و بعد از دستگیری فهمیدیم قاتل هستیم.

با همدستانت کجا آشنا شدی؟ 4 ماه 

قبل هنگامی که برای خرید هروئین به 
زورآباد کرج رفته  بودم، با امید آشنا شدم و 
رضا هم دوست او بود و از قبل با او آشنایی 

نداشتم.
بیشتر در کجا زورگیری می کردید؟ من 
بچه کرج هستم و بیشتر در جاده مخصوص 

و سمت شهریار دست به سرقت می زدیم.
چند سرقت انجام داده اید؟ تا قبل از 
قتل 4۵ بار زورگیری کرده بودیم، اما بعد از 
قتل از ترس سرقت نکردیم و یک ماه بعد 

دستگیر شدیم.
چقدر از سرقت ها به دست آوردید؟70 
میلیون تومان که بیشتر آن سهم من بود. 
البته 44میلیون تومان هم گوشی موبایل 
فروختیم، اما تا زمان دستگیری، مالخر 

پولش را نداده  بود.

رضا چه کاره بود؟ او دستفروش بود و به 
خاطر پول بیشتر، گول اشکان را خورد و 
همراه ما شد. باید مهریه زنش را می داد و 

پول نیاز داشت.
فکر  شوید؟  دستگیر  می کردی  فکر 
می کردم آنجا کسی ما را نمی بیند. جسد 
را که رها کردیم، دوربینی پلاک را گرفته 

بود و لو رفتیم.
این یک ماه کجا بودید؟ هر کدام به یک 
شهرستان رفتیم. اشکان را که دستگیر 

کردند ما هم لو رفتیم.
همیشه چاقو همراه داشتید؟ بله. اما 
فقط برای ترساندن بود و هیچ وقت از چاقو 

استفاده نکردیم.
دلتان برای طعمه ای هم سوخت؟ یک بار 
از یک کارگر سرقت کردیم که هرچه را 

داشت از او گرفتیم. 
التماس کرد، اما آن موقع به حرف هایش 
گوش ندادیم، اما بعد عذاب وجدان گرفتیم.

رئیس پلیس آگاهی البرز گفت: شخصی که 
در یک اقدام جنون آمیز اقدام به قتل همسر 
و کودک خردسالش کرده بود، توسط پلیس 

آگاهی شناسایی و دستگیر شد.
به گزارش ایسنا به نقل از پلیس البرز، 
سرهنگ محمد نادربیگی در خصوص این 
خبر بیان کرد: پانزدهم مهرماه سال جاری 
مردی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 

تماس و خبر از قتل خواهر و فرزند او داد که 
بلافاصله کارآگاهان جنائی پلیس آگاهی برای 

بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: بررسی های اولیه کارآگاهان حاکی 
از آن بود که مقتول یک خانم ۲۸ ساله بوده 

که به همراه فرزند خردسالش با شیوه خفگی 
به قتل رسیده بودند.

این مقام انتظامی با بیان اینکه با انجام 
اقدامات پلیسی، عامل قتل که همسر مقتول 
بوده شناسائی و ارتکاب جرم توسط وی 

برای کارآگاهان محرز گردیده بود، بلافاصله 
تحقیقات در زمینه شناسایی مخفیگاه قاتل، 
آغاز و در کمتر از ۲4 ساعت تلاش بی وقفه ، 
در نهایت در اطراف محل وقوع قتل شناسایی 

و دستگیر شد.

سرهنگ نادربیگی در پایان با اشاره به اعتراف 
متهم به قتل رساندن همسر و فرزندش، 
علت انجام این جنایت را اختلاف خانوادگی 
بیان کرد.رئیس پلیس آگاهی استان البرز 
خاطرنشان کرد: فراگیری مهارت های 
کنترل خشم و مراجعه به مشاوران 
 خانوادگی می توانست از وقوع این حادثه 

تلخ پیشگیری کند.

جانشین رئیس پلیس راهور کشور گفت: 
نمی توانیم ادعا کنیم که در کشور چیزی به 
اسم خودروساز وجود دارد. سردار سیدتیمور 
حسینی اظهار کرد: ما نمی توانیم ادعا کنیم 
که در کشور چیزی به اسم خودروساز 
وجود دارد. آنچه که ما با آن مواجه هستیم 
مراکزی است که به امر مونتاژ خودرو مشغول 
هستند و این مونتاژکاران حتی به اصول اولیه 
مونتاژکاری هم پایبند نیستند لذا در این 
ساختار و فرآیند معیوب و معماری غلط ما 

نمی توانیم انتظار داشته باشیم که در عملکرد 
این دوستان تغییری ایجاد شود و ما شاهد 
ارتقاء کیفیت در این زمینه باشیم. وی بیان 
کرد: هر تصادف محصول یک رفتار ناهنجار 
یا به عبارتی محصول یک تخلف است پس 
در تصادفات عمدتاً نقش عامل انسانی موجب 

وقوع آن سانحه می شود، اما شرایطی وجود 
دارد که نقص راه یا وسیله نقلیه باعث وقوع 
تصادف به طور مستقیم و یا تشدید خسارات و 
آسیب ها می گردند که در این صورت براساس 
تبصره 3 ماده ۱4 قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی، کارشناس براساس تشخیص به 

دستگاه متولی مربوطه، سهم تقصیر حتی تا 
۱00 درصد خواهد داد. سردار حسینی گفت: 
بیش از 3 هزار نقطه حادثه خیز در محور های 
مواصلاتی کشور وجود دارد، راه به عنوان یک 
مولفه در معرض فرسودگی و استهلاک نیاز به 
رسیدگی و بهسازی دارد، می توان گفت یکی 

از مشکلات جدی امروز در حوزه ایمنی راه، 
عدم اختصاص بودجه کافی به منظور بهسازی 
و مرمت راه های موجود است. وی بیان کرد: 
اعمال دقیق مقررات در کنار آموزش به 
نهادینه شدن رفتار های درست اجتماعی و 
سپس رفتار های درست ترافیکی و رانندگی 
منجر خواهد شد. به این ترتیب می بینیم که 
دستگاه های بسیار متنوعی در امر آموزش 
نقش و سهم دارند که با کمال تأسف کمترین 

اقدامی را در این زمینه شاهد هستیم.

2 خواهر خواستار اعدام برادرشان شدند 

قتل خونین مرد جوان در خودروی زورگیران خشن 

اختلافات خانوادگی عاملی برای قتل همسر و کودک خردسال شد

جانشین رئیس پلیس راهور کشور مطرح کرد

وجود بیش از ٣ هزار نقطه حادثه خیز در کشور

سلفی مرگبار پسر جوان در هوای طوفانی 
جوان تهرانی برای گرفتن سلفی در طوفان تهران از طبقه ۱۲ ساختمانی در 
میرداماد به پایین سقوط کرد. به گزارش خبرنگار جنایی رکنا؛ رسیدگی به 
مرگ مشکوک پسر حدودا 30 ساله تهرانی روز یک شنبه در دستور کار میثم 
حسین پور بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار گرفت.بلافاصله تیم جنایی برای 
رسیدگی به موضوع وارد عمل شد. بررسی های اولیه نشان می داد این جوان در 
هنگام بارش باران در زمان وقوع طوفان در تهران در طبقه ۱۲ یک برج واقع در 
میرداماد تهران به کنار یک پنجره رفته و اقدام به انداختن عکس سلفی از خود 
در هوای بارانی پاییزی کرده است که در همان حال به دلیل شدت وزش باد 
تعادلش را از دست داده و سقوط می کند.این سقوط منجر به قطع دست جوان 
شده و امداد گران اورژانس او را به بیمارستان منتقل کردند اما به دلیل شدت 
جراحات وارد شده این جوان جان خود را از دست داد. و به کام مرگ فرو رفت.

بازداشت راننده جیلی با معده ای پر از مواد ممنوعه 
فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر از کشف یک کیلو و 900 گرم تریاک بلعیده 
شده توسط یک متهم در این شهرستان خبر داد.به گزارش رکنا؛ سرهنگ  
حسین احمدی  در تشریح این خبر بیان داشت: ماموران پلیس مبارزه با 
موادمخدر کاشمر حین کنترل خودرو های عبوری به راننده یک دستگاه 
خودرو جیلی در یکی از محور های مواصلاتی شهرستان مظنون و این خودرو را 
متوقف کردند.فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر افزود: مأموران پلیس مبارزه با 
موادمخدر پس از بررسی های اولیه و با هماهنگی مقام قضائی راننده خودرو را 
برای تحقیقات بیشتر به مقر انتظامی انتقال دادند. وی افزود: ماموران انتظامی 
در تحقیقات بعدی پرونده یک کیلو و 900 گرم موادمخدر از نوع تریاک را که 
راننده خودرو آن را به قصد قاچاق بلعیده بود، کشف کردند.فرمانده انتظامی 

شهرستان کاشمر خاطرنشان کرد: تحقیقات در این باره ادامه دارد.

کلاهبرداری با هک شبکه های اجتماعی شهروندان
رئیس پلیس فتا استان یزد از شناسایی فردی خبر داد که با هک شبکه های 
اجتماعی شهروندان، اقدام به جعل هویت و درخواست پول می کرد.به گزارش 
رکنا؛  سرهنگ مرتضی ابوطالبی گفت: یکی از شگردهای کلاهبرداران که این 
روزها بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد، دسترسی به شبکه اجتماعی کاربران و 
درخواست وجه از دوستان و آشنایان فرد قربانی است  که با توجه به بی توجهی 
افراد، به شدت رواج گرفته است.وی افزود: در پی مراجعه یکی از شهروندان به 
پلیس فتا و با اعلام این موضوع که پیامی در شبکه های اجتماعی برای آشنایان 
وی ارسال شده است و چندین نفر مبالغی را به حساب فرد کلاهبردار انتقال 
داده اند، پرونده ای تشکیل و در دستور کار کارشناسان پلیس قرار گرفت.

ابوطالبی با اشاره به عملکرد سریع کارشناسان مرکز فوریت های سایبری پلیس 
فتا تصریح کرد: شاکی در همان هنگام که متوجه از دسترس خارج شدن 
شبکه اجتماعی خود می شود با مرکز فوریت های سایبری به شماره 0963۸0 
تماس گرفته و کارشناسان پلیس پس از راهنمایی شاکی، حساب مقصد را نیز 
مسدود و و پیامک هشدار به تمام مخاطبین شاکی ارسال شد که از انتقال وجه 
بیشتر جلوگیری شود.وی اظهار داشت: متهم اصلی که در یکی از استان های 
مرکز کشور بود شناسایی و پرونده برای سیر مراحل قانونی به استان مربوطه 
ارسال شد.رئیس پلیس فتا با درخواست از هموطنان برای فعال سازی تائید دو 
مرحله ای حساب های کاربری خود در شبکه های اجتماعی گفت: انتخاب رمز 
عبور ساده از قبیل تاریخ تولد، شماره همراه و سایر رمزهای قابل پیش بینی 
برای کلاهبرداران از مهم ترین نقاط ضعف امنیت دسترسی به شبکه اجتماعی 
کاربران است و در صورتی که گذرواژه دو مرحله ای خود را فعال کنند می توانند 

از دسترسی های غیرمجاز و دردسرساز پیشگیری کنند.

110 گرم طلا جان پیرزنی را در مهر گرفت 
مرد جنایتکار که به خاطر سرقت طلاهای یک پیرزن وی را به قتل رسانده بود 
دستگیر شد.به گزارش رکنا، بهادر رزمجویی فرمانده انتظامی مهر در تشریح 
این خبر گفت: بیستم مهر امسال خبر قتل پیرزنی در خانه اش واقع در بخش 
اسیر شهرستان مهر به پلیس اعلام شد و بلافاصله موضوع به صورت ویژه در 
دستور کارمأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.مأموران در نخستین تحقیقات 
دریافتند که فردی ناشناس از طریق دیوار وارد منزل پیرزن شده و پس از 
سرقت طلاها ضمن وارد کردن چند ضربه با سلاح سرد به دستان او، مقتول 
را با دست خفه کرده و متواری شده است.فرمانده انتظامی مهر ادامه داد: 
تحقیقات تخصصی پلیس برای شناسایی عامل یا عاملان قتل به صورت ویژه 
آغاز و سرانجام مشخص شد قاتل به یکی از شهرستان های استان خراسان 
رضوی متواری شده است. مأموران با دریافت نیابت قضایی به محل اختفای 
متهم )شهرستان قوچان( عزیمت و با همکاری مأموران پلیس آگاهی آن 
شهرستان طی یک عملیات ضربتی قاتل ۵4 ساله را دستگیر کردند.فرمانده 
انتظامی مهر با اشاره به اینکه در تحقیقات تکمیلی متهم به جرم خود اعتراف 
و علت و انگیزه قتل را سرقت طلاهای مقتول عنوان کرد، افزود: در بازرسی از 

مخفیگاه قاتل ۱۱0 گرم طلای مسروقه متعلق به مقتول کشف شد.

انهدام باند متکدیان حرفه ای در اصفهان
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان از شناسایی و 
جمع آوری باند متکدیان حرفه ای اتباع خارجی در شهر خبر داد.به گزارش 
ایلنا از اصفهان، روح الله ابوطالبی با اعلام این خبر گفت: روزانه تعداد زیادی 
از مهاجران غیرقانونی از کشورهای دیگر به خصوص پاکستان و افغانستان در 
اصفهان با تکدی گری چهره شهر را مخدوش می کنند و به همین دلیل طرح 
جمع آوری متکدیان خارجی به صورت ویژه در دستور کار مدیریت پیشگیری 
و رفع تخلفات شهری قرار گرفت.وی با اشاره به شناسایی و جمع آوری باند 
متکدیان حرفه ای اتباع خارجی در شهر خبر افزود: در طرح جمع آوری متکدیان 
خارجی با شناسایی مخفیگاه های این افراد در چند نقطه از حاشیه شهر و طی 
هماهنگی صورت گرفته با دستگاه های مربوطه، حکم قضائی دریافت شد و با 
حضور عوامل انتظامی، تمام متکدیان خارجی جمع آوری و تحویل اردوگاه 
اداره اتباع خارجی شدند.مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: به منظور پاکسازی و زدودن نازیبایی ها از چهره 
شهر، همچنین کاهش معضل تکدی گری، با برنامه ریزی و بهره گیری از تمام 
ظرفیت های موجود، روزانه مأموریت ها و اقدامات ویژه ای در دستور کار این 
مدیریت قرار دارد.وی از شهروندان خواست تا از پرداخت هرگونه وجه یا کمک 
به افرادی که به صورت حرفه ای و در پوشش افراد نیازمند بر سر چهارراه ها و 
معابر تکدی گری می کنند، اجتناب کنند و کمک های خود را به مؤسسات و 

نهادهای خیریه معتبر تحویل دهند تا به دست نیازمندان واقعی برسد.

توقیف شناور حامل ماینر قاچاق در جزیره قشم
دادستان عمومی و انقلاب قشم از توقیف یک فروند شناور حامل ۱۸ دستگاه 
ماینر قاچاق در آب های این جزیره خبر داد.امید مهدوی مجد گفت:ماموران پایگاه 
دریابانی جزیره قشم یک فروند شناور حامل ۱۸ دستگاه ماینر قاچاق را توقیف و 
دو سرنشین این شناور را دستگیر کردند.او گفت: ۲0 دستگاه فن ماینر به همراه 
متعلقات آن نیز کشف و ضبط شد.دادستان عمومی و انقلاب قشم گفت:استخراج 
ارز دیجیتال تابع قوانین و مقررات خاصی است که متقاضیان تنها با دریافت مجوز 

و استفاده از برق با تعرفه مشخص می توانند در این زمینه فعالیت کنند.

مرد شیطان صفت  برای پول
آبروی دختران را می برد

دختر جوان گفت: متهم به من وعده ازدواج داد و با این بهانه تصاویری از من 
گرفت و بعد از گذشت مدتی درخواست های غیراخلاقی و نامتعارف داشت.

به گزارش رکنا؛ دختر جوانی به پلیس فتا پایتخت مراجعه کردو در شکایتی 
گفت فردی ناشناس در فضای مجازی با وعده ازدواج او را فریب داده و اقدام 
به اخاذی می کند.شاکی توضیح داد: در شبکه اجتماعی اینستاگرام با شخصی 
آشنا شدم و روز به روز ارتباط ما با یکدیگر نزدیک تر شد تا جایی که این فرد به 
من وعده ازدواج داد و با این بهانه تصاویری از من گرفت و بعد از گذشت مدتی 
درخواست های غیراخلاقی و نامتعارف داشت و تهدید می کرد اگر به او پول ندهم 
آبروی من را می برد و تصاویرم را پخش می کند.کارشناسان متخصص پلیس 
فتا پایتخت اقدامات خود را آغاز کردند و پس از بررسی همه جوانب پرونده و 
بهره گیری از روش های علمی و تخصصی سایبری موفق شدند مجرم را در فضای 
مجازی شناسایی کنند.در نهایت مجرم را در یکی از مناطق جنوبی تهران بزرگ 
دستگیر شد و پس از روبه رویی با شاکی لب به اعتراف گشود. این پسر گفت: 
صرفا با انگیزه کسب مال دست به این اقدام زدم و از عمل خود پشیمان هستم.

اخبار کوتاه

معاون اجتماعی پلیس فتا گفت: انتشار 
اخبار جعلی آفتی است که تمام کاربران 
دنیا با آن دست و پنجه نرم می کنند، اما 
در ایران شدت زیادی دارد.سرهنگ رامین 
پاشایی اخبار جعلی را یکی از آفت های 
فضای مجازی عنوان کرد و گفت: کاربران 
همه دنیا تقریبا همواره با اخبار جعلی دست 
و پنجه نرم می کنند، اما در آماج حمله قرار 
گرفتن یک کشور توسط اخبار جعلی یک 
اتفاق عجیب و بی سابقه است که در این 
زمینه ایران متاسفانه زبانزد خاص و عام 
است.وی درباره زیاد بودن اخبار جعلی در 

ایران تصریح کرد: عمده بستر هایی که در 
فضای مجازی مورد استفاده قرار می گیرد 
غیر بومی هستند و هر کسی که در این 
فضا محتوایی تولید کند یک اثر گذاشته 
است.معاون اجتماعی پلیس فتا با رد این 
موضوع که قانون مقابله با اخبار جعلی در 
فضای مجازی وجود ندارد، اظهار کرد: هم 
در قانون جرایم رایانه ای مصوب سال ۱3۸۸ 

و هم در قانون مجازات اسلامی، قانون گذار 
انتشار هر گونه شایعه به نحوی که باعث 
جریحه دار شدن احساسات عمومی شود را 
جرم انگاری دانسته است.وی افزود: بعضی 
وقت ها یک شایعه ای منتشر می شود که 
باعث جریحه دار شدن احساسات و سلب 
امنیت روان نمی شود و به همین جهت 
در ذیل این قانون قرار نمی گیرد.سرهنگ 

پاشایی با بیان اینکه عمده تولید شایعه 
در پلتفرم های خارجی صورت می گیرد، 
گفت: انتشار اخبار جعلی آفتی است که 
تمام کاربران دنیا با آن دست و پنجه 
نرم می کنند، اما در ایران شدت زیادی 
دارد. متاسفانه ضعف عمده کاربران فضای 
مجازی این است که خیلی زود شایعه 
را باور می کنند و بلافاصله هم در چرخه 

بازنشر انتشار آن قرار می گیرند. کسی 
هم که مغرضانه شایعه را منتشر می کند 
خصلت کاربر ایرانی را می شناسد و می داند 
وقتی خبر جعلی منتشر کند، کاربران آن 
را بازنشر می کنند.وی با ابراز تاسف از این 
مسئله که در جامعه به راحتی اخبار جعلی 
منتشر می شود، اظهار کرد: همراه با انتشار، 
شاهد بازنشر آن توسط بخشی از مردم 
هستیم. خیلی از این شایعات همراه با بخش 
کوچکی از واقعیت هستند و مردم باید به 
منبع انتشار خبر توجه کنند تا واقعیت را از 

دروغ تشخیص دهند.

معاون اجتماعی پلیس فتا:

بسترهای غیر بومی عامل انتشار شایعات هستند

رئیس کل دادگستری استان البرز در 
رابطه با پرونده فوت یک دانش آموز در 
کرج توضیحاتی ارائه داد.به گزارش ایلنا 
از البرز، حسین فاضلی هریکندی در رابطه 
با جزئیات فوت یک دانش آموز در یکی 
از مدارس شهرستان کرج اظهار کرد: روز 
شنبه 30 مهر ماه گزارشی از مدرسه سوم 
شعبان کرج که مدرسه مقطع متوسطه اول 

است به کلانتری محل مبنی بی هوشی 
دانش آموزی بعد از ورود به مدرسه اعلام 

می شود.
این دانش آموز بعد از ورود به مدرسه از 
پشت سر به زمین می افتد و مسئولان 
مدرسه بلافاصله با اورژانس تماس می گیرند 
و فرد به بیمارستان شهید مدنی کرج 
منتقل می شود، متاسفانه با وجود اقدامات 

پزشکی انجام شده، این دانش آموز فوت 
بیان  البرز  می کند.رئیس کل دادگستری 
کرد:زمانی که این دانش آموز در مدرسه 
به زمین می افتد توسط دروبین های مدرسه 
ثبت شده است و دانش آموزان دیگری 
نیز در محل حضور داشتند.رئیس کل 
دادگستری استان البرز با بیان اینکه این 
دانش آموز در سال دوم مقطع متوسطه 

اول در حال تحصیل بوده و ۱3 سال سن 
داشت، گفت: بعد از اعلام فوت این دانش 
آموز به دادسرای کرج، بازپرس به همراه 
سرپرست دادسرای جنایی استان البرز به 
منظور بررسی پرونده در پزشکی قانونی 
استان حاضر می شوند و دستورات لازم 
به پزشکی قانونی برای بررسی و اعلام 
تامه فوت صادر می شود.فاضلی هریکندی 

گفت: طبق اعلام پزشکی قانونی استان در 
حال حاضر نمی توان اظهار نظر دقیقی در 
مورد علت تامه فوت این دانش آموز کرد 
و نمونه های سم شناسی، آسیب شناسی و 
سایر نمونه هایی که برای اعلام علت فوت 
لازم است از جسد اخذ شده است و باید 
منتظر ماند تا نتایج آزمایش ها اعلام شود 
و برای این موضوع حدود 3 هفته نیاز است.

توضیحات دادگستری البرز درباره علت فوت دانش آموز کرجی در پزشکی قانونی


